

Interpellationsvar om företagarnas brottsutsatthet i Uppsala kommun

På vilket sätt har Uppsala kommun genomfört en fördjupad analys av den brottslighet som drabbar våra företag för att kartlägga hur den skiljer sig mellan olika branscher samt mellan stad och landsbygd, i syfte att få en lokal lägesbild som återspeglar verkligheten?

Uppsala kommun tar, i enlighet med Lag (2023:196) om kommuners brottsförebyggande ansvar, kontinuerligt fram en lägesbild över brottsligheten inom kommunens geografiska område. Företagarnas brottsutsatthet är en viktig del i detta. Brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet tillsammans med näringslivet är ett av sex målområden i Program för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande.

Uppsala kommun samarbetar med företagen och andra organisationer såsom polisen via regelbundna och strukturerade träffar utifrån geografi och/eller bransch samt via uppföljning av trygghetsrelaterade frågor i samband med företagsbesök. Näringslivet ingår också som rapportörer inom EST (Effektiv samordning för trygghet) vilket utgör grunden i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet som beslutas i samråd mellan kommunen och polisen. EST rapportörer finns utifrån områden såsom City, Gränby, Gottsunda samt under uppbyggnad vid servicepunkter på landsbygden.

Vilka lärdomar har man tagit från den förra handlingsplanen för att säkerställa ett bättre resultat framöver?

Fokus på trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete för företagen har stärkts genom att formulera det som ett specifikt målområde i programmet för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande. Ur programmet: "Genom att stärka ett systematiskt arbete med näringslivet, utifrån dess utsatthet för brott samt kännedom och delaktighet i lokalsamhället, skapas möjligheter att verka proaktivt och reaktivt för ökad trygghet och förebygga brott".

Parallellt fortsätter arbetet med att stärka företagsklimatet bland annat via träffar med branschorganisationer, företagsbesök och tematräffar för fördjupad dialog kring trygghet och brottsförebyggande arbete.

Under 2023 har Uppsala drabbats av sprängningar och skjutningar med dödlig utgång. Otryggheten i Uppsala har diskuterats nationellt och internationellt och har även drabbat och påverkat det lokala näringslivet.

Vilka åtgärder ämnar styret vidta för att skyndsamt öka tryggheten och minska brottsutsattheten för företagarna i kommunen?

Arbetet enligt programmet för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande så väl som Näringslivsprogrammet ska fortsätta med stort fokus för att öka trygghet och minska brottsutsattheten för företagarna i kommunen. Det innebär löpande dialog och insatser via företagsbesök, områdesarbete, trygghetsdialoger, samt utveckling av lokala BRÅ och näringslivsträffar.

Exempel på åtgärder som görs tillsammans med företagarna i kommunen:

- Representationen i Uppsala kommuns lokala brottsförebyggande råd har breddats för att ge ett större perspektiv på de trygghetsskapande och brottsförebyggande frågorna. Därför inkluderas numera näringslivet och en representant från kommunens näringslivsavdelning.
- Arbete med att få in fler EST rapportörer från näringslivet som kan komplettera den nuvarande lägesbilden inom EST ska fortsätta. Det har exempelvis genomförts en informationsträff för aktörer inom projektet Främre Boländerna utöver att servicepunkterna på landsbygden också fungerar som EST rapportörer.
- Beslut tillsammans med polis om åtgärder mot de ökade antalet stölderna i butik tillsammans med handlarna, ett beslut som togs utifrån EST analysen i december. Arbete för att minska dieselstölder på landsbygderna tillsammans lantbrukare och LRF har diskuterats. Även ”krogar mot knark” fortsätter tillsammans med representanter från Uppsalas krogar och restauranger.

Arbetet utgår från lägesanalyserna och dialogen med näringslivet och genomförs i samverkan mellan Uppsala kommun och polisen. I arbetet med att stärka företagsklimatet ytterligare fortsätter vi att göra företagsbesök och föra dialog med näringslivet. I augusti 2024 har det öppna forumet för näringslivet, Uppsala möts, tema trygghet, säkerhet och beredskap.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande